

# Kostenschätzung



**BONER + PARTNER**

STADTPLANER ARCHITEKTEN INGENIEURE

JOHANN H. BONER

DR. HELMUT GRAMANN GBR

Aufgestellt am: 12.08.2019

Bauvorhaben:

**Umgestaltung Bereich Ortseingang Sande (DE)**

Bauort:

**26452 Sande**

Bauherr:

**Gemeinde Sande**

## Die vorliegende Kostenermittlung basiert auf folgenden Grundlagen

**ALK**

**Luftbilder**

**Konzept vom 24.07.19**

Zusätzliche Erläuterungen

In der nachfolgenden Kostenermittlung sind **nicht** enthalten die Kosten für:

Brutto Grundfläche

**Nebenanlagen**

Summe

**125,00 m<sup>2</sup>**

Pflasterfläche

125,00 m<sup>2</sup>

Summe Bruttogrundfläche

**125,00 m<sup>2</sup>**

<b>Kostenschätzung Umgestaltung Bereich Ortseingang Sande (DE)</b>				
<b>Baustelleneinrichtung</b>		Einheiten	€ ntt. / Einheit	Gesamt
	Baustelle einrichten und Räumen	psch		1.500,00 €
	<b>Summe</b>			<b>1.500,00 ntt. €</b>
<b>Straßenbau</b>		Einheiten	€ ntt. / Einheit	Gesamt
	Pflasterflächen Fahrradraststation	125,00 m <sup>2</sup>	43,00 ntt. €	5.375,00 ntt. €
	<b>Summe</b>			<b>5.375,00 ntt. €</b>
<b>Ausstattung</b>		Einheiten	€ ntt. / Einheit	Gesamt
	Straßenbäume	28 Stk	750,00 ntt. €	21.000,00 ntt. €
	Solitärbaum Kreisel	1 Stk	1.500,00 ntt. €	1.500,00 ntt. €
	Hecken pflanzen	23,00 m	70,00 ntt. €	3.430,00 ntt. €
	Bänke	3 Stk	1.000,00 ntt. €	3.000,00 ntt. €
	Papierkörbe	1 Stk	400,00 ntt. €	400,00 ntt. €
	Strahler	4 Stk	500,00 ntt. €	2.000,00 ntt. €
	Pollerleuchte	1 Stk	900,00 ntt. €	900,00 ntt. €
	Trinkwasserspender	1 Stk	2.300,00 ntt. €	2.300,00 ntt. €
	<b>Summe</b>			<b>34.530,00 ntt. €</b>
	<b>Zwischensumme</b>			<b>41.405,00 ntt. €</b>
<b>Nebenkosten</b>		Einheiten	€ ntt. / Einheit	Gesamt
	Nebenkosten 18%			7.452,90 ntt. €
	<b>Summe</b>			<b>7.452,90 ntt. €</b>
<b>Gesamtkosten</b>				Gesamt
	Gesamtkosten, netto			<b>48.857,90 ntt. €</b>
	zzgl. Mwst.	19,0 %		9.283,00 €
	Gesamtkosten Erstellung brutto			<b>58.140,90 br.€</b>